Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 05.05.2011 № 1125
О внесении изменений в постановление мэра города Йошкар-Олы от 26.11.2006 г. № 3035

Постановляю:

1. Внести в Положение о порядке проведения открытых конкурсов по размещению муниципальных маршрутов регулярного сообщения, не включённых в муниципальных заказ, на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное постановлением мэра города Йошкар-Олы от 26.11.2006г. № 3035 (в ред. постановления мэра города Йошкар-Олы от 14.04.2008 № 846), следующие изменения:

1.1.
Преамбулу изложить в новой редакции:

«В целях реализации Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного Собранием депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.12.2006г. № 362-IV, в соответствии с п.6 ч.1 ст. 51 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола» постановляю:».

1.2.
В пункте 1.1. раздела 1 слова «Законом Республики Марий Эл от 2
мая 2006 г. № 19-3 «Об организации транспортного обслуживания
населения на территории Республики Марий Эл» заменить словами
«Положением об организации транспортного обслуживания населения на
территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного
Собранием депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от
26.12.2006г. №362-IV».

1.3.
В пункте 3.3. раздела 3.:

1.3.1.
Подпункт 3.3.12.изложить в новой редакции:

«3.3.12. Полученную не ранее чем за 6 месяцев до дня опубликования извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц).

Полученную не ранее чем за 6 месяцев до дня опубликования извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);».

1.3.2.
Подпункт 3.3.13. изложить в новой редакции:

«3.3.13. Документы, подтверждающие наличие (на праве собственности, аренды и т.п.) охраняемой стоянки, мойку транспортных средств, технической базы по обслуживанию и ремонту транспортных средств, проведению предрейсового и послерейсового технического осмотра транспортных средств, предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей с приложением копии лицензии на указанный вид медицинской деятельности;».

1.3.3.
Дополнить подпунктом 3.3.18. следующего содержания:
«3.3.18. Справку налогового органа о состоянии расчётов по налогам,

сборам и взносам на последнюю отчётную дату.».

1.4.
Пункт 5.4. раздела 5.:

       1.4.1. Дополнить подпунктами 5.4.2., 5.4.3., 5.4.4. следующего содержания:

«5.4.2. Нахождение в процессе ликвидации (реорганизации) либо в отношении которых проводится процедура банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

«5.4.3. Наличие задолженности по налоговым платежам;»;

«5.4.4. Приостановление действия лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом.».

1.5.
Пункт 6.2. раздела 6. изложить в новой редакции:

«6.2. Критериями конкурсного отбора Участников конкурса являются:

-
характеристика транспортных средств (год выпуска) выставляемых на маршрут;

-
система диспетчерского контроля на маршруте;

· отсутствие (наличие) нарушений лицензионных требований и условий в текущем году и за год, предшествующий проведению конкурса;

· отсутствие (наличие) фактов привлечения к административной ответственности участника конкурса за правонарушения, предусмотренные ст. 27.1 Закона Республики Марий Эл №43-3 «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», в текущем году и за год, предшествующий проведению конкурса;

· отсутствие (наличие) фактов привлечения к административной ответственности водительского состава, работающего на транспортных средствах, находящихся в собственности или на договорных обязательствах     у     участника     конкурса,     за     правонарушения,

предусмотренные ст. 27.2 Закона Республики Марий Эл №43-3 «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», в текущем году и за год, предшествующий проведению конкурса;

досрочное расторжение ранее заключенного договора на транспортное обслуживание пассажиров муниципального (государственного) контракта на транспортное обслуживание пассажиров, в связи с неисполнением перевозчиком договорных обязательств;

- опыт работы участника конкурса в сфере пассажирских перевозок.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы                      О.Войнов